
Zarządzenie nr 2/2017 

Starosty Mławskiego 

z dnia 12.01.2017 r. 

 

w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w Domu Dziecka 

nr 1, Domu Dziecka nr 2, Domu Dziecka nr 3 i Domu Dziecka nr 4 w Kowalewie w 2017 

roku. 

   

Na podstawie art. 196 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r.  poz. 575 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Ustalam średni miesięczny koszt utrzymania dziecka: 

1. w Domu Dziecka nr 1 w Kowalewie w 2017 roku w kwocie: 3 837,85 zł (słownie: trzy 

tysiące osiemset trzydzieści siedem złotych osiemdziesiąt pięć groszy). 

2. w Domu Dziecka nr 2 w Kowalewie w 2017 roku w kwocie: 4 069,44 zł (słownie: cztery 

tysiące sześćdziesiąt dziewięć złotych czterdzieści cztery grosze). 

3. w Domu Dziecka nr 3 w Kowalewie w 2017 roku w kwocie: 4 011,66 zł (słownie: cztery 

tysiące jedenaście złotych sześćdziesiąt sześć groszy). 

4. w Domu Dziecka nr 4 w Kowalewie w 2017 roku w kwocie: 4 346,50 zł (słownie: cztery 

tysiące trzysta czterdzieści sześć złotych pięćdziesiąt groszy). 

 

§ 2 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym 

zarządzenie zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 Starosta Mławski 

                                                                               Włodzimierz A. Wojnarowski 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Art. 196 ust 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2016 poz. 575 ze zm.) określa sposób wyliczania średniego miesięcznego 

kosztu utrzymania dziecka w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

Do kosztu utrzymania dziecka w każdym z Domów Dziecka, został doliczony koszt 

utrzymania wychowanka w Centrum Administracyjnym do obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Kowalewie na rok 2017. 

 

1) Kalkulacja utrzymania wychowanka w Domu Dziecka nr 1 w Kowalewie na rok 

2017: 
 

293 760,41 : 15 : 12 = 1 632,00 zł 
 

1 632,00 + 2 205,85 = 3 837,85 zł 

 

2) Kalkulacja utrzymania wychowanka w Domu Dziecka nr 2 w Kowalewie na rok 

2017: 
 

298 100,23 : 13,33 : 12 = 1 863,59 zł 
 

1 863,59 + 2 205,85 = 4 069,44 zł 

3) Kalkulacja utrzymania wychowanka w Domu Dziecka nr 3 w Kowalewie na rok 

2017: 
 

297 958,57 : 13,75 : 12 = 1 805,81 zł 
 

1 805,81 + 2 205,85 = 4 011,66 zł 

 

4) Kalkulacja utrzymania wychowanka w Domu Dziecka nr 4 w Kowalewie na rok 

2017: 
 

199 080,10 : 7,75 : 12 = 2 140,65 zł 
 

2 140,65 + 2 205,85 = 4 346,50 zł 

 

5) Kalkulacja utrzymania wychowanka w Centrum Administracyjnym do obsługi 

Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Kowalewie na rok 2017 
 

1 319 011,39 : 49,83 : 12 = 2 205,85 zł 

 

Zgodnie z art. 196 ust. 3 w/w ustawy średni miesięczny koszt utrzymania dziecka 

w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej ustala starosta i ogłasza 

w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym, nie później niż do dnia 31 marca danego roku. 

Ogłoszenie stanowi podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt wychowanka w całodobowej 

placówce opiekuńczo-wychowawczej od następnego miesiąca po ogłoszeniu. 


